
 

 

  

  

  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

pro veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

 
 
 
 
 

„Nákup speciálního vozidla“ 
 

 

 

 

  

  

  

Zadavatel: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace    

   se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 – Karlín   

   IČO: 05792291, DS: pdrwknv  



 

Obsah 

1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .................................................................................................................3 

2.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ..........................................................................................3 

3.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................3 

4.  TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................4 

4.1  Termín plnění je uveden v Kupní smlouvě. ..............................................................................................4 

4.2  Místo plnění .............................................................................................................................................4 

5.  KVALIFIKACE DODAVATELE ...............................................................................................................................4 

5.1  Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace .........................................................................................4 

5.2  Základní způsobilost .................................................................................................................................4 

5.3  Profesní způsobilost .................................................................................................................................4 

6.  FORMA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ..........................................................................................................................4 

7.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .........................................................................................................5 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................5 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ..........................................................................................5 

10. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................................................6 

11. DALŠÍ OMEZENÍ ....................................................................................................................................................6 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK...............................................................................................................7 

12.1  Místo pro podání nabídek ........................................................................................................................7 

12.2  Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................................7 

12.3  Důsledky podání nabídky .........................................................................................................................7 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................................................7 

13.1  Způsob otevírání nabídek .........................................................................................................................7 

14. HODNOCENÍ NABÍDEK ..........................................................................................................................................7 

15. OSTATNÍ ...............................................................................................................................................................7 

16. SEZNAM PŘÍLOH DOKUMENTACE ........................................................................................................................8 

 

  



 

 1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE   
 

Název:  Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace   

Sídlo:   Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín   

 IČO:   05792291   

 DIČ:  CZ05792291   

Zastoupen:  JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení na veřejnou zakázku na dodávky ve smyslu § 53 ZZVZ. 

Kompletní zadávací podmínky včetně zadávací dokumentace jsou v elektronické podobě neomezeně 
dálkově přístupné na profilu zadavatele:                                                                  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html. 

 

 2.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE 
Předmětem podlimitní veřejné zakázky je Nákup speciálního vozidla, které bude sloužit jako mobilní 

informační centrum.   

Požadované parametry poptávaného zboží a bližší technická specifikace je uvedena v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace.    

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, nebo na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje 

zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní zadavatelem 

požadovanou funkcionalitu.   
 

Kód předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV:   

  

34136100-0  Lehké dodávky 

 

 3.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 200 000,00 Kč bez DPH.   

Tato hodnota zahrnuje dodávku speciálního vozidla; bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 2 

Zadávací dokumentace.    

Výše uvedená předpokládaná hodnota zároveň představuje maximální přípustnou a nepřekročitelnou 
nabídkovou cenu. Zahrnuje veškeré náklady dodavatele vynaložené na plnění této zakázky. Dodavatel 

uvede nabídkovou cenu v krycím listu nabídky (příloha č. 1 ZD) a v návrhu Kupní smlouvy, která je přílohou 

č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html


 

 4.  TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 4.1  Termín plnění je uveden v Kupní smlouvě. 

 4.2  Místo plnění 

Místem plnění (místo předání vozidla) je sídlo zadavatele, případně jiné vhodné místo dle dohody 

zadavatele a vybraného dodavatele.    

  

 5.  KVALIFIKACE DODAVATELE  
 5.1  Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace  

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání:  

(i) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, v rozsahu dle odst. 5.2 této zadávací dokumentace;  

(ii) profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, v rozsahu dle odst. 5.3 této zadávací dokumentace. 

 5.2  Základní způsobilost  

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
ZZVZ. Ustanovení § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ se aplikují obdobně. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením, jehož vzor je v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace. Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti i jinými způsoby podle 
ZZVZ (např. předložením dokladů podle § 75 ZZVZ nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
atd.). 

 5.3  Profesní způsobilost  

Dodavatel je povinen prokázat profesní způsobilost předložením:  

(i) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

(ii) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména 

dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 6.  FORMA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
Doklady prokazující splnění kvalifikace postačí předložit ve formě prosté kopie (vyjma čestných 

prohlášení). Zadavatel má právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením Kupní smlouvy 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  V případech, 
kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení dodavatele, musí takové 

prohlášení předloženo v nabídce v originále, obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 

současně podepsáno dodavatelem, resp. osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  



 

V případě smluvního zastoupení dodavatele musí být součástí nabídky originál či ověřená kopie příslušné 

plné moci.   

  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.    

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto řízení.   
Zadavatel umožňuje prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, a to v rozsahu, v jakém výpis prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů. Splnění 
kvalifikace je možno prokázat i jinými způsoby, které stanoví ZZVZ.   

  

V případě společné nabídky prokazují základní a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně.  
Poddodavatel musí prokázat základní a profesní způsobilost ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako 
dodavatel. V případě, že dodavatel bude část plnění poskytovat prostřednictvím poddodavatele, musí 
dodavatel předložit smlouvu uzavřenou mezi dodavatelem a poddodavatelem o společném plnění 
veřejné zakázky, ze které vyplývá závazek poddodavatele k plnění určité části této veřejné zakázky.  
V případech, které nejsou touto zadávací dokumentací výslovně řešeny, se postupuje dle příslušných 

ustanovení ZZVZ.   

 

 7.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY   
Dodavatel uvede nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky tak, že vyplní krycí list nabídky uvedený 
v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Celková cena bude uvedena v nabídce uchazeče v tomto 
členění:  
 

a) cena za vozidlo v Kč bez DPH;  

b) DPH v procentech, včetně její výše v Kč; 

c)  cena v Kč včetně DPH. 

Nabídkovou cenu určí dodavatel tak, že vyplní všechna zeleně označená pole v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele na splnění celého předmětu 
veřejné zakázky. 
 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena bez DPH. 
  

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY   
Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou specifikovány v závazném návrhu Kupní smlouvy (příloha č. 

5 této výzvy). 

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY   
V případě, že část veřejné zakázky má být dle očekávání dodavatele plněna prostřednictvím 
poddodavatelů, požaduje zadavatel uvést v nabídce dodavatele, která konkrétní část plnění veřejné 
zakázky bude zadána třetím osobám a které osoby to budou; u poddodavatele je dodavatel povinen 
uvést jeho identifikační údaje dle § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ (dále souhrnně jen „seznam 
poddodavatelů“).   
  



 

Pokud za dodavatele jedná osoba, jejíž jednatelské oprávnění nevyplývá z doloženého výpisu z 
obchodního rejstříku (popř. výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů), musí být v nabídce 
předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.   
Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní osobu pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu řízení.   
 
Dodavatel předloží nabídku s těmito obsahovými náležitostmi a v následující doporučené 

struktuře:   

• krycí list nabídky (dodavateli se doporučuje využít vzor v příloze č. 1);   

• doklady prokazující splnění kvalifikace;   

• detailní specifikace nabízeného vozidla a dalších plnění (v takových podrobnostech, aby zadavatel 
mohl ověřit splnění technických požadavků dle přílohy č. 2 této výzvy); 

• seznam poddodavatelů (hodlá-li dodavatel plnit veřejnou zakázku prostřednictvím 

poddodavatelů);    

• prohlášení k mezinárodním sankcím a střetu zájmů dle vzoru v příloze č. 4 této výzvy – POZOR, 
PŘI NEPŘEDLOŽENÍ BUDE DODAVATEL VYLOUČEN!!! 

• prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

 

10. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK   
Nabídka se podává výlučně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje  

E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html.    

Nabídku nelze podat v listinné podobě.    

Nabídka bude podána v obvyklém datovém formátu s přihlédnutím k obsahu nabídky (zejména DOC, 

DOCX, XLS, XLSX nebo PDF).    
Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK. Další informace lze nalézt 

např. na stránce https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html (zejména sekce  

„Manuály pro E- ZAK“), případně též přímo na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
https://www.ezak.cz a na stránkách Centrální databáze dodavatelů https://cdd.fen.cz.    
Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek. 

 

11. DALŠÍ OMEZENÍ   
Dodavatel může podat jen jednu nabídku.   

Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.   

Dodavatel, který uvedená omezení nedodrží, bude podle § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučen. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://www.ezak.cz/
https://www.ezak.cz/
https://www.ezak.cz/
https://www.ezak.cz/
https://cdd.fen.cz/
https://cdd.fen.cz/


 

 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 12.1  Místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html. Osobní podání nabídky není 
možné. 

 12.2  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je 4. 10. 2024 do 9:00 hod. 

  

 12.3  Důsledky podání nabídky 

Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená Kupní smlouva na realizaci 

veřejné zakázky se všemi náležitostmi bude v plném rozsahu uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv, popř. též na profilu zadavatele. 

 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 13.1  Způsob otevírání nabídek 

Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek postupem podle § 109 ZZVZ. 
Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná.   

  

14. HODNOCENÍ NABÍDEK 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky na 

základě nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení podaných nabídek bude provedeno tak, že zadavatel 

seřadí podané nabídky vzestupně podle nabídkové ceny, přičemž bude vybrána nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena určená dle pravidel v bodě 7 této zadávací 
dokumentace (tj. celková nabídková cena bez DPH). 

 

15. OSTATNÍ 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

  

 v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele; v takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html


 

jejich uveřejnění;  

 dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky, 

 nevracet podané nabídky, zrušit zadávací řízení za podmínek dle ust. § 127 ZZVZ; žádnému 
z dodavatelů nenáleží v takovém případě žádná kompenzace; 

 ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu 
v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení. 

  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.   

  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena výlučně v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E- ZAK dostupného na https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/profile_display_4889.html.   nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Na později doručené žádosti není zadavatel povinen reagovat. Vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, a to bez identifikace konkrétního dodavatele. 
Při poskytování vysvětlení zadávací dokumentace postupuje zadavatel analogicky s § 98 ZZVZ.   

  

Plnění požadavků § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržuje též 

zásady podle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

Zásada sociálně odpovědného zadávání není u této veřejné zakázky relevantní, neboť předmět 

veřejné zakázky spočívá v jednorázovém dodání vozidla; zadavatel neidenfitikoval žádné relevantní 

sociální aspekty, které by u takovéhoto typu plnění mohl smysluplně uplatnit. 

Zásada environmentálně odpovědného zadávání se v této veřejné zakázce uplatňuje stanovením 

požadované emisní normy, kterou dodávané vozidlo musí splňovat. Zadavatel zvažoval i pořízení 

ekologicky čistého vozidla, ale za současné situace a v současných podmínkách by pro tento typ 

provozu nebylo takové vozidlo pro zadavatele relevantní. Z tohoto důvodu tak zadavatel poptává 

vozidlo s konvenčním pohonem (motor s vnitřním spalováním – vznětový) plnící odpovídající emisní 

normu. 

Zásada inovací není u této veřejné zakázky relevantní. Veřejná zakázka bude plněna s využitím 

standardních běžně dostupných komerčních řešení; není smysluplné a efektivní pro tento konkrétní 

předmět plnění (a v kontextu potřeb zadavatele) realizovat inovace ve smyslu ZZVZ. 

 

 

 16. SEZNAM PŘÍLOH DOKUMENTACE 

   
• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky   

• Příloha č. 2 – Technická specifikace   

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – kvalifikace  

• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – prohlášení k sankcím a střet zájmů  

• Příloha č. 5 – Návrh Kupní smlouvy   

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_4889.html


 

 

  

  

  

         V Praze dne 
 
  

 

 

 

JUDr. Eva Formáčková 

Náměstkyně pro vnitřní správu a statutární    

zástupce ředitele 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 
  

  

  

  


		2024-09-13T08:08:06+0200
	JUDr. Eva Formáčková




